lus in vos, vel ecclesias vestras, aut capellanos

vestros servientes in eis, absquu manilesla et ra-

tionabili causa, interilieli, "suspensionis, vel ex-

communicationis sentenliam audeat promulgare.
Nulli ergo omnino honiinum liceat hanc nostrse

concessionis paginam infringere, vol ei ausn teme-

rario contraire. Si quis autem hoc attentare

j prsesunipseiit, indigiiationem omnipotentis Dei et

beatorum Petri et Pauli, apostolorum ejus, se no-

vcrit incursurum
Datum Laterani^ vm Idus Martii, pontificatus

nostri anno quinto.
LIX.

AdabbatesdeBlangeio(74) etde^Alciaco(75), et prio-
rem deHesdin. Ut sub minis censurarum ec-
clesiasticarum prohibeanl canonicosSancli Audo-
mari divina celebrare, prmsentibus burgensibus
Sancii Audomnri, excommunicalis ralione inju-

; (*75)Yidenot.adEpistolamAppendieisbujusxvm.
1

(74)Erat is nomineErardus, nottis in instrumen-
tis ab anno 1201, usque ad annum saltem 1208.
Defunclusdicitur 15Septembris 1211. Vide novaui
G.alliamCluistianam. Tom. X, col. 1591.

(75) Si qua auctoribus°novseGallise Christianae

fides, MonasterioAlsiacensitunc temporis prseerat
vel Joliannes 1de Bethunia, vel.Simon II; sic enim

apud illos legitttr, Tom. X, col. 1597 :
«X. Simon II, monachus Beiliniensis, ab anno
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riarum illaiarum abbati et convcntui Sancti
Berlini.

(Anno 1202. Laterani, April. 4.)
I Ex Archivio S, Bertini, cap«a Papalia, h° 57.

BREQ.lbid. p. 1122. ]

Querelam dilectorum filiorum... abbalis (76) et

conventus Sancli Berlini suscepimus continentem,

quod, cum, propler injurias quas burgcnses villse

Sancfi Audomari eis inlulerant, aucloritate sedis

aposlolicse, idem burgenses excommunicalionis et

villa ipsa, interdicti sententiae subjacerent, Cano-

nici Sancti Audomari diceceseos Morinensis prse-
senlibus excommunicalis divina celebrare teniere

prsesumpserunt, ideoque discrelioni vestrae per

apostolica scripia mandamus, qualenus , si res ita

se habet, dictos canonicos, ut super hoc debitani

fratribus ipsis salisfactionem impendant, et atam

lemcraria prsesumptionedesistant, monitione pvse-
missa, per censuram Ecclesiasticam, appellatione

postposita , compellalis. Quod si non omnes his

exsequendis polueritis interesse, duo vestrum ea

nihilominus exsequantur.
DatumLaterani, sccundo Nonas Aprilis,poutifi-

catus nostri anno quinto

LX.

Ad Willelinum, archiepiscopumRemensem,Sancim
Sabinw cardinalem (77), A. S. L. abbalem(78)
S. Remigii, et decanum (79) Remenses,—Ut ex-
communicalionis sententiam conira burgenses
Sancli Audomari jusle lalam, occasione ablata-
rum quarumdam paludum ad Berlinianos per-
tinentium,publicari faciant et observari(80),

( Anno 1202. Laterani, April. 8.)
! Ex Archivio S. Bertini, capsa Papalia, n° 58.

BR£Q.Ibid. ]

Ad audienliam nostram, significantibus dilectis
liliis... abbate et conventu S. Beiiini, noveritis

pervenisse, quod, cum inter eos et burgenses
Sancti Audomari, super quibusdam paludibus quse
ad monasterium ipsum pertinere noscuntur, et

multiplicibus damnis et injuriis quaeburgenses ipsi
eidem monasterio irrogarunt, causa fuisset veuera-
bili fratri nostro... episcopo (8i), et dilccto filio...

archidiacono Atrebalensi, ab apostolica sede com-

missa, propler burgensium contumaciam, Abbas el
convenlus pvsedictifuerunt in possessionempalu-
dumipsarum,causaei rescrvandae.(82),per judices
delcgatos inducti ; super qua, quoniam burgenses
eos molestare postmodum praesumpserunt, senten-

A tia fuerunt excommunicationis aslricti, el, quia
per annum et amplius in sua pertinaciaperstite-
runt, judiees veram possessionem assignarunt fra-
tribus antediclis, in praefatosinjuriatores excom-
raunicationis senteniiam innovantes. Volentes igi-
tur.monasterio Sancti Bertini paslorali sollicitu-
dine providere, discretioni vestrae per apostolica
scripta pisecipiendo mandamus, quatenus, preedie-
tara excominunicationis sententiam, sicut Tationa-
bililer lata est, publicari facientes et inviolabiliter

observari, soepe diclos burgenses singulis diebus
Dominicis et festivis, pulsatis campanis et cande-
lis accensis, usque ad satisfactionem congruam
faciatis, appellatione remola, excomraunicatos per
provinciam nuntiari Remensem, et mandalis ab

" emnibus arclius evitari. Taliter autem mandatum

apostolicum implealis, quod idem abbas et moiia-
cbi suara per vos juslitiam consequantur, et nos
devotionemvestram possimus In Dorainooommen-
dare. Quodsi non omnes his exsequendispotueritis
interesse, tu, frater archiepiscope, cum eorum al-
tero nihilominus exsequaris.

Dalum Laterani, vi Idus Aprilis, ponlificalus
nostri anno quiuto.

LXJ.
AdRothomagensemarchiepiscopumel ejus suffraga-

neos.-—Ul abbatiam Ue Lucerna adversus male-
factores defendant et succurrant ei in anyustiis.— « Datum Laterani IV Kal Nov. ( Oct. 29 ),
ponlificalusannov (1202).

C ( Neustria pia , p. 797, nbi hujus bullse menlio
tantum exstat. )

LXH.
Ad capilulumArusiense.— Institulionemprwbeuda-

rum confirmat.
(Anno 1205.Anagniae,Jan. 5.)

[LANGEBECK,Script. rer. Dan., VI, 588.1
INNOCENTIUSepiscopus, servus servoium Dei,

dilectis Uliiscapitulo Arusiensi,salutem et apoilo-
licam benedictionem.

Quoead decorem domus Dominiprovidestatuun-

tur, tanto volumus firmius observari, quanlo ad
Ecclesiarum honorem intendimus amplius et pro-
fecium. Veslris ergo ct venerabilis fratris nostii
Arusiensis episcopi precibus inclinati insiitutionem

"
pra^bendarum et beneficiorumper eum in ecclesia
vostra provide factam, et per bonaememoriseLun-

densem aichiepiscopum, tunc legatum sedis apo-
slolicae, confinnataiii, sicut in eorum authenticis

1198 gubernavit. In abbalem de Marchianis as-
sumplus, (ex Iperio) alteri locum cessit.

«XI. Johannos I ileBethunia, monachus S. Ber-
tini, vir honesius et sanctaevitae,Simoni datus suc-
cessor. Paulo post, al. post annos tres (id est
an. 1202), Simonis revertcutis in gratiam renuii-
tiavit.

« XII. Sljrjon, 'ad Alciacum ilerum assumptus,
cuinquennio, praefuit, ac moiiuus est Kalendis
Kaii 1207.1Haetenus auclores supra citati. Srerum,
in serie ahbatum Marchianensium( Tom. 111,col.
S97) ijon sibimelipsis conslare videntur.

(76) VideadEpislolamAppendicjshujusxvmnot.
(77) Vide ad EpisfolamLibri tertii xiv, not.

(78) Pelrus de Ribaudimonle,genevenobilis, ab-
bas S. Reniigii Remensis inuotescit ab instrumen-
lis ab anno 1197 usque ad annum 1205, quo diem
obiit supremum m Kal. Augusti. Nov. Gall t. IX,
254.

(79) Vide ad epistolamlibri quinti CXLIX,not.
(80)Videsupraad epistolamappendicisIIUJUSXLIX.
(81)Yide ad episiolam appendicis hujus xviu.
(82) Causaei reservandc%:sic in Apographo,men-

dose-
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litleris eontinetur, auctoritate apostolicaconfirma- .

mus, et prsesentisscripli patrocinio communimus.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam
nostrse confirmalionisinfringere, vel ei ausu teme-

rario contraire. Si quis autem hoc altentare prae-

sumpserit, indignalionemomnipotentisDei et bea-

toium Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit

incursurum.
Datum Anagnise, ni Non. Januarii, poulificatus

nostri anno sexto.
LXHI.

Ad prwlalosBremenses.— lnterfeclores C. episcopi
Wursburgensis anathemalizat.

(Anno 1205. Laterani, Jan. 25.)

[LAPPESBERG,Hamburg. Urkund., Hamburgi1842,
in-4%p. 295. E\ oiiginali in archivio Stadensi,
caps. II, n. 14.]

INNOCENTIUSepiscopus,servus servorum Dei,ve'ne-
rabilibusfralrihus,Bvemensiarchiepiscopoet suffra-

ganeis ejus, dilectis filiis, abbatibus, prioribus et

aliis ecclesiarum prselalis in Bremensi provincia
constilutis, salutem et apostolicambenedictionem.

Innovatur quasi jtigitev Ecclesise sanclae dolor,
nec ei conceditur ad tempus modicum a jugibus
suspiriis respirare. Laborat enim in gemitu suo,
lavat per singulas nocteslectum lacrymis, sed non-